Pag 1

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Considerando o resultado do Processo Seletivo Processo Seletivo de Estagiários – PSE 001/2019,

a Comissão Organizadora e Examinadora constituída pela Portaria nº 074/2019 de 17 de outubro de 2019,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

A homologação do resultado final do Processo Seletivo de Estagiários – PSE 001/2019, para

provimento de vagas que vierem a vagar durante o prazo de validade, nos termos da legislação pertinente e

das normas estabelecidas no Edital nº 001/2019.

Secretaria de Educação e Cultura

- Estar cursando graduação em qualquer área de licenciatura

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º MAYK WELINTON ALVES 03/02/1999 - 85

02º JOAO MARCOS XAVIER 23/12/1999 - 75

03º BARBARA FATIMA LOURENÇO DE PAULA 09/12/1996 IDADE 45

04º EDUARDA BONATTO 26/05/1999 IDADE 45

05º KAUANY KASCZUK 27/12/2000 - 45

06º VANESSA DALGALLO FERREIRA  17/03/1980 - 40

07º ANA PAULA SANTANA BORBA VELHO 06/03/1987 IDADE 35

08º TAÍS FÁTIMA RAMOS MONTEIRO 14/09/1994 IDADE 35

09º MARIA LUIZA NUNES DE OLIVEIRA 07/12/2000 IDADE 35

10º ANDRESSA MAIARA SKCZEKOWSKI 28/09/2001 - 35

11º JÉSSICA PADILHA DE VALÕES JUNG 23/03/1998 - 25

12º EDUARDA CRISTINA ALVES DA SILVA 19/04/1998 - 15

Secretaria de Educação e Cultura

- Estar cursando graduação em pedagogia

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º SIMONE MARCOS VELHO 19/01/1988 - 75

Pag 2

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

02º CAROLINE BORUCK ZAMBONI 18/03/1997 - 70

03º MERCI DE FATIMA RODRIGUES 03/05/1998 - 60

04º JHONATAN KEPPEN 24/08/1995 IDADE 55

05º DANILO CESAR ISATON 18/12/1998 IDADE 55

06º JAINE RAMOS MONTEIRO 26/03/2000 IDADE 55

07º DAIANE WAGNER 13/11/2001 - 55

08º ANA CAROLINA DE JESUS KRETSCHMER 30/11/1999 - 50

09º ANDREA APARECIDA PEREIRA 12/02/1987 IDADE 45

10º BRUNO BRAGHINI 10/07/1996 IDADE 45

11º ROSÂNGELA CRISTINA VERGOPOLAN 19/02/1997 IDADE 45

12º RAYANE PEREIRA LUZ 02/11/2000 IDADE 45

13º JACINTA BÁRBARA NOVAKOSKI 22/08/2002 - 45

14º MARIA SALATE MATTOS FRONCHETTI 19/02/1962 IDADE 40

15º LUCIANA DZOVONIARKIEWICZ 02/05/1984 IDADE 40

16º LETICIA RAMOS ALVES CHAGAS 02/09/1991 IDADE 40

17º JOSIELI GROSSKLAUS 01/03/1993 IDADE 40

18º ISABELE PEREIRA DA LUZ 08/02/1994 IDADE 40

19º ANA PAULA ANTONELLI 21/08/1995 IDADE 40

20º LUANA FATIMA BELAVER 13/05/1999 - 40

21º CLAUDIA ALVES 30/11/1982 IDADE 35

22º TAISA MATTOS 30/09/1995 IDADE 35

23º MARIANA DE OLIVEIRA 13/12/1998 - 35

24º EVA NAIR ROSA 01/08/1978 IDADE 30

25º JOCELEI APARECIDA DE JESUS DOS SANTOS 20/09/1986 IDADE 30

26º KEILA MARGARIDA SANTANA MACIEL 29/09/1991 IDADE 30

27º CARLA RAIANE BATISTA 19/11/1999 IDADE 30

28º DANIELE COMERLATO 13/11/2001 - 30

29º CRISLARA MARTINS DE ARAÚJO 28/08/1999 - 25

Secretaria de Educação e Cultura

- Estar cursando graduação em Nutrição ou Gastronomia

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º EMANUELLY CRISTINE MAIA 18/09/1998 - 50

Pag 3

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento,

Secretaria de Governo e

Secretaria de Indústria e Comercio

- Estar cursando Administração ou Gestões de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Secretariado

Executivo, Técnico em Recursos Humanos, Técnico em Administração, Jornalismo, Publicidade e Propaganda,

Analise de Desenvolvimento de Sistemas, Ciência da Computação, Engenharia da Computação, Engenharia de

Software, Sistemas de Informação e Técnico em Informática.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º MARCIELI COSTA 27/09/1998 IDADE 80

02º JOÃO PEDRO SILVA VELHO 21/04/2001 - 80

03º RAQUEL FÁTIMA RENNER 04/03/2000 IDADE 75

04º ENDRIUS MASIERO 30/05/2001 - 75

05º IGOR DE CASTRO 10/04/2002 - 70

06º TEREZINHA APARECIDA NESTOR 11/07/1991 - 65

07º ANDREY ORTIZ 29/04/2003 - 60

08º FLÁVIA GIARETA MENDES 15/01/1996 IDADE 50

09º CAROLINE PEREIRA DA LUZ 27/09/1999 IDADE 50

10º LARISSA CRISTINA NALLON 12/12/2001 IDADE 50

11º LARISSA CIOTTA 29/08/2003 - 50

12º MARA REGINA BUDIN 19/03/1998 IDADE 40

13º JOÃO BATISTA DOS SANTOS 19/01/2000 IDADE 40

14º PAOLA LOPES DA SILVA 10/02/2003 - 40

15º GEZIEL MATIAS 13/04/2001 IDADE 30

16º VICTOR HUGO SELLMA 12/11/2002 - 30

Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário, Clube do Formiguinha e Clube do Abelhinha

- Estar cursando graduação em Serviço Social, Psicologia ou qualquer área de Licenciatura.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º LUCAS RENAN VOUK 22/03/1998 - 70

02º DAIELI SELEDES PERONI 06/06/2001 - 65

03º DANIELE BEATRIZ SANDI 16/05/2001 - 60

04º CICERO GILBERTO ALVES JUNIOR 25/03/1998 IDADE 55

Pag 4

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

05º KELLI INES SANTANA MACIEL 02/03/1996 - 55

06º LUCAS DA SILVA VELHO 27/02/2000 IDADE 50

07º CHAIANE DA SILVA 18/10/2001 - 50

08º ROSILENE SELLMA 12/04/1980 IDADE 35

09º ALAN RODRIGUES 20/10/2001 - 35

Clube dos Amiguinhos Santo Antonio do Iratim

- Estar cursando graduação em Serviço Social, psicologia ou qualquer área de Licenciatura.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º MARISANE BYLER 25/09/1988 IDADE 65

02º DAIANE TOMAZETTO 19/02/1989 - 65

03º CLEOSNI DOMINGUES DE OLIVEIRA IVANOSKI 03/08/1977 IDADE 55

04º JANAINA JUNG GROSSKLAUS 07/05/1998 IDADE 55

05º CHAIANE SANDI 01/02/2001 - 55

06º JAINE CASTILHA PAIZ 03/07/2001 - 50

07º JONATHAN DE OLIVEIRA CARLIM 18/11/1994 IDADE 45

08º SAMARA CIOTA 25/03/1999 IDADE 45

09º ANA JULIA DE SOUZA BELLO 02/04/2001 - 45

10º LUCAS DOS SANTOS 03/04/1997 - 35

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

Secretaria de Infraestrutura e Transporte

- Estar cursando graduação em Engenharia Civil, Arquitetura, Urbanismo ou Técnico em Topografia.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º LEONARDO AUGUSTO DALGALLO DE FREITAS 05/12/2001 - 70

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

- Estar cursando graduação em Agronomia, Medicina Veterinária, graduações relacionadas em Meio Ambiente

ou Técnico em Agropecuária.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º PAULO ROBSON LOPES 03/04/1988  75

Pag 5

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

02º EDUARDO AGUSTINI 08/08/1998  55

03º EDUARDO ROBERTI 27/07/2001  55

04º MAYARA CRISTINA RIBEIRO CIOTTA 09/11/2000  35

RELAÇÃO DE NOTAS DOS CANDIDATOS(AS)QUE CONCORRERAM ÀS VAGAS DESTINADAS AOS

ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCO E/OU ACOLHIDOS INSTITUCIONALMENTE

Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário, Clube do Formiguinha e Clube do Abelhinha

- Estar cursando graduação em serviço social, psicologia ou qualquer área de licenciatura.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º01º CICERO GILBERTO ALVES JUNIOR 25/03/1998 - 55

Clube dos Amiguinhos Santo Antonio do Iratim

- Estar cursando graduação em serviço social, psicologia ou qualquer área de licenciatura.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º CLEOSNI DOMINGUES DE OLIVEIRA IVANOSKI 03/08/1977 - 55

Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário, Clube do Formiguinha e Clube do Abelhinha

- Estar cursando graduação em serviço social, psicologia ou qualquer área de licenciatura.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º CHAIANE DA SILVA 18/10/2001 - 50

Pag 6

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – PSE 001/2019

EDITAL Nº 007/2019 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

RELAÇÃO DE NOTAS DOS CANDIDATOS(AS)QUE CONCORRERAM ÀS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

Secretaria de Educação e Cultura

- Estar cursando graduação em pedagogia

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º JHONATAN KEPPEN 24/08/1995 - 55

02º LETICIA RAMOS ALVES CHAGAS 02/09/1991 IDADE 40

03º JOSIELI GROSSKLAUS 01/03/1993 - 40

04º JOCELEI APARECIDA DE JESUS DOS SANTOS 20/09/1986 - 30

Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento,

Secretaria de Governo e

Secretaria de Indústria e Comércio

- Estar cursando Administração ou Gestões de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Secretariado

Executivo, Técnico em Recursos Humanos, Técnico em Administração, Jornalismo, Publicidade e Propaganda,

Analise de Desenvolvimento de Sistemas, Ciência da Computação, Engenharia da Computação, Engenharia de

Software, Sistemas de Informação e Técnico em Informática.

CLASSIF. NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CRITÉRIO

DESEMPATE
NOTA

01º GEZIEL MATIAS 13/04/2001 - 30

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bituruna, 29 de novembro de 2019.

Marlos Padilha
Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do

Processo Seletivo de Estagiários – PSE 001/2019